

اخبار کوتاه

ارایه خدمات بانکی به افراد بالای ۶۵ سال
در شعب بانک ملت



برای اولین بار در نظام بانکی، افراد بالای ۶۵سال سن در شعب بانک ملت بدون صف و با اولویت در سامانه نوبت دهی خدمات دریافت می کنند. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک ملت، طرح منزلت در راستای احترام به مقام و منزلت سالمندان با اختصاص کلید مجزا در دستگاه نوبت دهی شعب در شعب این بانک اجرایی شده است. بر اساس این گزارش، از شماره ۴۰۰۰ الی ۴۴۹۹ دستگاه های نوبت دهی شعب، به مراجعین حضوری دارای سن ۶۵سال یا بالاتر در قالب طرح منزلت اختصاص یافته است. با اجرای طرح منزلت در بانک ملت، تکریم سالمندان را تقویت در دریافت خدمات بانکی در دستور کار تمامی شعب این بانک قرار گرفته است.

مشتریان بانک مهر ایران از مرز ۱۷ میلیون نفر عبور کرد

تعداد مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران در پایان سال ۱۴۰۲ از عدد ۱۷ میلیون نفر فراتر رفت. به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال ۱۴۰۲ موفق شد بیش از ۲ میلیون و ۸۸۰هزار مشتری جذب کند. با جذب این تعداد مشتری، اعضای خانواده بزرگ بانک قرض الحسنه مهر ایران به ۱۷ میلیون نفر بالغ شد و از این حیث بانک به یکی از اعضای بزرگ شبکه بانکی کشور تبدیل شده است. بانک قرض الحسنه مهر ایران در حالی موفق به کسب این دستاورد شده که صرفاً بر مبنای عقد قرض الحسنه فعالیت می کند و همه تسهیلات پرداختی بانک بر مبنای این عقد است. اقبال جامعه به عقد مبارک قرض الحسنه، امتیاز اعتباری مناسب در مقایسه با سایر بانکها، ارائه طرح های مختلف اعتباری بر مبنای قرض الحسنه و همچنین خدمات متنوع غیر حضوری موجب اقبال مشتریان به بانک قرض الحسنه مهر ایران شده است.

شرکت واسپاری توسعه تعاون از فرد محوری به رویکرد مشارکتی



مدیرعامل بانک توسعه تعاون در مجمع سالیانه شرکت واسپاری توسعه تعاون اعلام داشت شرکت از فرد محوری به رویکرد مشارکتی تغییر رویه داده است. محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ابتدای این جلسه اظهار داشت: سرانجام ولایت و فرزندان ملت پاسخ قطعی به اقدام مذبحخانه رژیم غاصب صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران در سوریه و شهادت سرداران سپاه دادند و سیلی محکمی بر پیکر این رژیم غاصب فرود آمد. مقام معظم رهبری فرمودند که در عرف بین الملل، حمله به کنسولگری و اماکن دیپلماتیک به منزله حمله به خاک کشور است. این اقدام دلبرانه مرهمی بر دل داغدار مردم مظلوم فلسطین بود، بنا به فرمایش رهبر بزرگوار انقلاب، دوران بزن درو تمام شده است، کشورهای به ظاهر قدرتمند و نهادهای استکبار جهانی به هیچ وجه گمان نمی برند که اقدامات ایندایی شان با چنان پاسخ و واکنش مقتدرانه ای پاسخ داده شود. این واقعه مهم نشان دهنده اقتدار کشور و ضعف استکباریه خصوص آمریکا و اسرائیل غاصب است. این اقدام مبارک که، خواسته آرزوی مسلمانان و آزادگان جهان بوده تبریک می گویم. بوی به عنوان رییس مجمع سالیانه شرکت واسپاری توسعه تعاون خاطر نشان کرد: شرکت با ارائه مستندات و آمار و نیز گزارش عملکرد مالی و عملیاتی موفق به اخذ اظهار نظر منصفانه از سوی حسابرس مستقل و بازرس قانونی شده است که این عملکرد جای تقدیر و تشکر دارد.

همزمان با رونمایی از جدیدترین پلنفرم بانکداری دیجیتال صورت گرفت:

تشریح دستاوردها و اهداف بانک صادرات ایران در حضور وزیر اقتصاد



میلیارد ریال عبور کرد و در حال حاضر به ۷۰۷۰ هزار میلیارد ریال رسیده است. سیفی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از ۲۲ سال با حمایت وزارت اقتصاد، سازمان صنایع خاص، بانک مرکزی، سازمان بورس، سهامداران و سایر دستگاههای قانونی ذی ربط، موفق به افزایش سرمایه از محل آورده نقدی به روش سلب حق تقدم شده است، افزود: افزایش سرمایه به نقدی به منظور بهبود سرمایه نظارتی و نسبت کفایت سرمایه از اهمیت ویژه ای برخوردار است و با اضافه کردن بخشی از افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی داراییها، نسبت کفایت سرمایه بانک

شعبه و باجه در پوشش جغرافیایی گسترده در نقاط مختلف کشور حضور داشته و خدمات متنوعی را ارائه می دهد. مدیرعامل بانک صادرات ایران در بیان برخی شاخص های عملکردی بانک، رشد ۲۸ درصدی منابع بانک و عبور از مرز ۷۰۰۰ هزار میلیارد ریالی را یکی از موفقیت های بانک در سال گذشته عنوان کرد و گفت: این موضوع در حالی محقق شده که نرخ رشد منابع در شبکه بانکی حدود ۲۴ درصد بوده است. وی افزود: منابع بانک صادرات ایران در سال گذشته در دو مرحله در مهرماه و پایان اسفندماه، به ترتیب از مرز ۶۰۰۰ هزار میلیارد ریال و ۷۰۰۰ هزار

گروه بانک و بیمه: همزمان با همایش سالانه ارزی عمکرد سال ۱۴۰۲ و تبیین اهداف سال ۱۴۰۳ این بانک که با حضور دکتر سیدحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در برج سپهر بانک صادرات ایران برگزار شد، ضمن تشریح دستاوردهای سال گذشته و تبیین اهداف سال جاری، پلنفرم بانکداری دیجیتال این بانک با عنوان «سیمو» رونمایی شد.

محسن سیفی کفشگری، مدیرعامل بانک صادرات ایران در این مراسم که با حضور مقامات و مشاوران وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین اعضای هیئت مدیره، به هیئت عامل، معاونان، مدیران امور، مدیران شعب استان ها و مناطق تهران و سایر مدیران ارشد بانک صادرات ایران برگزار شد، گفت: بانک صادرات ایران با وجود مشکلات و برخی تنگناهای اقتصادی از جمله سیاست های انقباضی حاکم بر بازار پول، توانست در سال ۱۴۰۲ عملکرد قابل ملاحظه ای را ثبت کند و موفقیت های به دست آمده در سال جاری بدون حمایت وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی، سهامداران و اعتماد مشتریان امکان پذیر نبوده است. سیفی با اشاره به برخی شاخص های عملکردی بانک در سال ۱۴۰۲، گفت: هدف بانک صادرات ایران رسیدن به جمع سه بانک برتر کشور با محوریت بهبود تجربه مشتریان، بهرهوری، افزایش سودآوری و سود عملیاتی، کاهش بهای تمام شده پول و افزایش سهم از بازار بوده و همچنین در همین مسیر به فعالیت خود ادامه خواهد داد و افزود: در سال ۱۴۰۲ بر مبنای تکالیف قانونی، کاهش تعداد شعب و تغییر رویکرد بانک از بانکداری سنتی به سوی بانکداری مدرن در دستور کار قرار گرفته و براین اساس طی سال گذشته ۱۶ شعبه بانک در راستای چابک سازی و عملیاتی کردن طرح اندازه بهینه بانک کاهش یافته و در سال جاری نیز کاهش ۱۵۰ شعبه دیگر در دستور کار است. با این حال بانک صادرات ایران همچنان با حدود دو هزار

با اوکراین مثل اسرائیل رفتار کنید



ولودیمیر زلنسکی از غرب خواست تا در جنگ اوکراین دخالت و از کی یف همانند تل آویو محافظت کند. پس از عملیات ایران علیه رژیم صهیونیستی به اقدام متجاوز کرانه این رژیم و حمله به کنسولگری ایران در دمشق رخ داد، رسانه های صهیونیستی و غربی ادعا کردند که حملات موشکی و پهپادی را «هگبری کردند» و این درحالیست که آنها بیشتر به ترس ناشی از این عملیات اذعان کرده بودند. در این میان، گزارش شد که جت های انگلیس و آمریکا در این زمینه به رژیم صهیونیستی کمک کرده اند. «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس جمهور اوکراین چنین مسئله ای را با اشاره به کمک های غرب به تل آویو در پیام رسان تلگرام خود عنوان کرده است. او نوشت: «اسرائیل، ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و اردن با یکدیگر با کارآمدی بالا همکاری کردند.

چین

وزیر اسبق جنگ رژیم صهیونیستی دیروز (سه شنبه) طی سخنانی در واکنش به تهدیدهای مقامات این رژیم مبنی بر ضرورت پاسخ به عملیات «وعدۀ صادق» سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران، نسبت به هر گونه اشتباه در این باره و پاسخ دوباره تهران هشدار داد. «اوینگتو لیبر من» رهبر حزب موسوم به «اسرائیل ییتسو» در این باره گفت: در ارزیابی بخش اطلاعات نظامی درباره واکنش ایران اشتباه رخ داده است. وی اذعان کرد: بدون رادارهای آمریکایی در زمین، دریا، هوا و اطلاعاتی که آنها در اختیار ما قرار دادند، مقابله با حمله ایران ممکن نبود. لیبر من همچنین به مقامات رژیم صهیونیستی هشدار داد: حالا وقتی به سراغ انجام عملیات دیگری می رویم باید در نظر داشته باشیم که چندین بار به آن پاسخ داده خواهد شد.



گزارش «تجارت» از تحلیل محافل رسانه ای و تحقیقاتی غربی از اقدام تنبیهی ایران علیه اسرائیل:

بر باد رفتن اعتبار نتانیا هو و تل آویو



رژیم صهیونیستی، پاسخ تنبیهی ایران به اسرائیل را «سقوط بازدارندگی» این رژیم اعلام و مسئول مستقیم آن را «بنیامین نتانیا هو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد. این روزنامه انگلیسی، یائیر لاپید رهبر اپوزیسیون اسرائیل و برخی تحلیلگران و مقامات سابق رژیم صهیونیستی در اظهاراتی اعلام کردند که پاسخ تنبیهی ایران نشان داد، سیاست بازدارندگی اسرائیل به دلیل اقدامات کابینه نتانیا هو به شدت لطمه دیده است. نویسنده گاردین با اشاره به اینکه حمله ایران به رژیم اسرائیل نخستین حمله یک کشور خارجی به سرزمین های اشغالی در بیش از سه دهه گذشته است، دیگر نشانه های تضعیف بازدارندگی اسرائیل را حمله حماس در هفتم اکتبر، درگیری با حزب الله در شمال سرزمین های اشغالی و حملات پهپادی ارتش یمن ارزیابی کرده است.

بن کاسپیت تحلیلگر و مفسر اسرائیلی پس از پاسخ تنبیهی ایران ضمن تأیید انتقادهای غربی از اقدام تنبیهی ایران، سیاستی، استدلال کرد که «بازدارندگی اسرائیل که تاکنون مانع حمله مستقیم ایران شده بود، سقوط کرد». این مفسر اسرائیلی نیز مانند لاپید ضمن ریشخند زدن به همان جمله معروف نتانیا هو افزود: «وقتی وحشت بوی ضعف دهد، ضربه وارد می شود». تأمیر همین رئیس سابق اطلاعات نیروهای نظامی اسرائیل نیز با انتشار پستی، راهبرد جدید و دشواری را برای اسرائیل توصیف کرد و نوشت: «اسرائیل و آمریکا نتوانستند مانع ایران از حمله شوند. ایران بدون اینکه آمریکا را مجاب به حمله کند، توانست به اسرائیل ضربه بزند». مایکل میلتن از مرکز مطالعات خاورمیانه و آفریقا اندیشکده موشه دایان نیز در همین زمینه تشریح کرد: اگرچه قدرت بازدارندگی اسرائیل کاهش یافته است، اما وضعیت پیچیده تر است. ها هیلر از اعضای ارشد اندیشکده Royal United Services نیز وضعیت کنونی اسرائیل را پیچیده توصیف کرد و گفت: حمله ایران کاملاً طراحی شده بود. وی افزود: «اگر این حمله این قدر خوب طراحی نشده بود، اگر کاملاً غافلگیر کننده بود، فکر می کنم موشک های کمتری رهگیری می شد». وی سپس اسرائیل را مرموز آمریکادانست و اضافه کرد: «اگر چه بیان این جمله کاملاً کلیشه شده اما اگر واکنش و سایر متحان در کنار اسرائیل نبودند، شاهد نتیجه ای متفاوت بودیم».

ضربه جدی به رژیم صهیونیستی بود، تعداد بیشتری از موشک های بالستیک سریع و دقیق را پرتاب می کرد و اسرائیل نیز زمان بسیار کمی برای آمادگی و واکنش در اختیار می داشت. تحلیلگران این اندیشکده تأکید دارند که ایران همچنین می توانست از قدرت رزمی قابل توجه نیروهای نیابتی منطقه ای خود - به ویژه حزب الله - در عملیات خود استفاده و پاسخ تنبیهی خود را به یک درگیری واقعی چند جبهه و یک کابوس برای اسرائیل تبدیل کند. علاوه بر این، واکنش تهران یک تمرین بسیار مفید برای جمع آوری اطلاعات بود و اکنون بر آورد ایران از پدافند رژیم اسرائیل و شریک آن بسیار بهبود یافته است. در یک جنگ فرضی احتمالی با اسرائیل، چنین اطلاعات و برآوردهای ارزشمند خواهد بود.

دود شدن اصل بازدارندگی رژیم اسرائیل در سطحی دیگر، روزنامه گاردین در تحلیلی جدید به نقل از رهبر اپوزیسیون، تحلیل گران و برخی مقام های سابق

صورت ادامه عملیات خسارت بار اسرائیل علیه ایران و شکرای آن، زمام امور را خود در دست خواهد گرفت. نویسندگان این تحلیل اضافه می کنند: زمان بندی این واکنش نیز دیگر اهداف ایران را روشن می سازد. تهران با آگاهی از آنکه تنش مستقیم ایران و اسرائیل و اسرائیل با حزب الله در پیش است، به دنبال جلوگیری از آن بود و بهتر می داند که هر گونه تنش باید پیش از انتخابات آمریکا ایجاد شود. این گزارش می افزاید: «اگر ایران قصد ضربه زدن به اسرائیل را داشت، یک اصل اساسی عملیات نظامی یعنی عنصر غافلگیری را نقض نمی کرد. اما مقاصد خود را به واشنگتن و چندین کشور عربی و اروپایی مخابره کرد و به آنها اطمینان داد که حمله اش نسبتاً محدود خواهد بود».

نویسندگان این گزارش تأکید دارند که ایران بر عکس تائیک های تهاجمی که به طور قابل توجهی دفاع اسرائیل را به چالش می کشید و احتمالاً توان پدافندی آنها را از پای می انداخت، عمل کرد. در واقع اگر تهران به دنبال وارد ساختن

گره جهان: رسانه ها و نهادهای تحقیقات استراتژیک غربی اقدام تنبیهی ایران علیه اسرائیل را حرکتی تاریخی و یک برد بزرگ برای ایران ارزیابی می کنند. از نگاه آن ها تهران توانمندی و اقتدار خود را به عنوان قدرت اول منطقه تثبیت کرد و نشان داد قاعده بازدارندگی رژیم اسرائیل تنها یک افسانه است. به گزارش «تجارت» پامداد روز یکشنبه سپاه با دهها پهپاد و موشک، پاسخ محکمی به رژیم اسرائیل داد که قبل تر در یک اقدام تروریستی به کنسولگری ایران در دمشق حمله کرده بود. این حمله در سطحی بی سابقه در میان رسانه ها و سیاستمداران غربی بازتاب داشت و از آن به عنوان یک اقدام بی همتا در تاریخ تحولات سیاسی - امنیتی هزاره جدید (۲۰۰۰) منطقه خاورمیانه یاد شد.

پاسخ تنبیهی ایران به اسرائیل موفقیت آمیز و حاکی از توانمندی بود

تارنمای اندیشکده انگلیسی چتم هاوس در مقاله ای به بررسی پیامدهای پاسخ تنبیهی پهپادی - موشکی چند ساعته ایران به رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت که این اقدام تا حد زیادی موفقیت آمیز بود و توانمندی ایران را نشان داد. در این نوشتار با اشاره به عملیات طوفان الاقصی حماس، آمده است که این حمله، رژیم صهیونیستی اسرائیل را وادار کرد تا رویکرد جدیدی علیه ایران و محور مقاومت در پیش گیرد: زیرا مشخص شد که راهبرد پیشین این رژیم در تضمین امنیت آن شکست خورده است.

بر اساس این گزارش، اسرائیل از ۱۵ مهر، علاوه بر جنگ در غزه، عوامل اصلی هماهنگ کننده محور مقاومت و نیز نیروها و تجهیزات ایرانی را در سراسر مناطق پیرامونی خود هدف قرار داده است. در این تحلیل، پاسخ مستقیم و هدفمند ایران به اسرائیل با هدف ایجاد عاده بازدارندگی تهران و موجب تغییر محاسبات و ریسک پذیری ایران ارزیابی شده و آمده است: هدف از این موضع قاطعانه، همانطور که حسین سلامی، فرمانده سپاه ایران بیان کرد «تلاش برای ایجاد معادله جدیدی با اسرائیل» بود. بر اساس این گزارش، هدف از واکنش تهران، آن بود که خطوط فرمز جدیدی را در درگیری خود با رژیم صهیونیستی تعریف کند و روشن سازد که جمهوری اسلامی در

اخبار کوتاه

ارتش اردن پروازهای هوایی خود را افزایش داد

نیروهای مسلح اردن اعلام کردند که حدود ساعت یک پامداد روز سه شنبه، نیروی هوایی سلطنتی برای جلوگیری از هر گونه نفوذ هوایی و دفاع از آسمان پادشاهی اردن، پروازهای هوایی خود را افزایش داده است. سخنگوی رسمی نیروهای مسلح گزارش داد که این اقدام به منزله تأیید موضع قاطع اردن مبنی بر اجازه ندادن به استفاده از حریم هوایی اردن توسط هیچ طرفی برای هر هدفی با توجه به نقض حاکمیت اردن است که ممکن است امنیت کشور و شهروندان را تهدید کند. سخنگوی رسمی نیروهای مسلح از شهروندان خواست تا به شایعاتی که ممکن است موجب تشویش اذهان آحاد جامعه شود، گوش ندهند و اطلاعات را از منابع رسمی دریافت کنند. ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن پیشتر با اشاره به پاسخ احتمالی اشغالگران به حمله بزرگ ایران، گفته بود که اردن با هر گونه موشک اسرائیلی که از حریم هوایی اردن عبور کند، مقابله خواهد کرد.

شمار شهدای نوار غزه به ۳۳ هزار و ۸۴۳ نفر رسید

وزارت بهداشت فلسطین از افزایش شمار شهدای نوار غزه به ۳۳ هزار و ۸۴۳ نفر خبر داد. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که از شش رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته، مرتکب پنج مورد کشتار و جنایت شد که در نتیجه آن ۴۶ فلسطینی به شهادت رسیدند و ۱۱۰ نفر دیگر زخمی شدند. وزارت بهداشت فلسطین اضافه کرد که شمار شهدای ناشی از جنگ رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه به ۳۳ هزار و ۸۴۳ نفر و شمار مجروحان نیز به ۷۶ هزار و ۵۷۵ نفر افزایش یافت. بر این اساس ۷۳ درصد از قربانیان حملات رژیم صهیونیستی در غزه، زن و کودک هستند. وزارت بهداشت غزه افزود: هنوز اجساد هزاران نفر از شهدا نیز زیر آوار باقی مانده است. ارتش رژیم صهیونیستی از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر گذشته (۱۵ مهر) با نجات حملات و خشونت دست به کشتار زنان و کودکان غزه زده اما تاکنون نتوانسته به اهدافی که برای خود تعیین کرده است، دست یابد.